

خبر

پیام تبریک رهبری برای قهرمانی سلیمی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی، قهرمانی افتخارآمیز بهداد سلیمی در رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی جهان را تبریک گفتند. به گزارش فارس، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی کوتاه ضمن تبریک پیروزی افتخارآمیز آقای سلیمی در مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی جهان خطاب به وی فرمودند: «ضمن تبریک پیروزی افتخارآمیز شما، از اینکه نام شهدای عزیز را بعد از پیروزی گرامی داشتید، صمیمانه تشکر می‌کنم.»

سیدعلی خامنه‌ای

توضیح و پوشش روزنامه اعتماد

پیرو انتشار مطالبی با تیتزهای ۱- دستگیری دو تن از کارکنان زندان اوین مورخه ۸/۶/۱۳۸۶ و ۲- نگرانی مجلس از فحایع گوهردشت، قیامدشت و لواسان در مورخه ۸۸/۸/۲۷ در روزنامه اعتماد که حاوی برخی مطالب درباره عملکرد سازمان زندان‌های کشور بود، بدین‌وسیله روزنامه اعتماد صمیمانه بابت قصور پیش آمده از افکار عمومی، مسوولان و کارکنان محترم و زحمتکش این نهاد پوزش می‌طلبد.

بررسی وضعیت دیپلمات‌ها در مجلس

وضعیت دیپلمات‌های ایرانی با حضور مهمانبیرست سخنگوی وزارت امور خارجه در مجلس بررسی شد. به گزارش مهر، حجت‌م‌الله فلاحت‌پیشه عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به نشست روز گذشته این کمیسیون تصریح کرد: در این نشست سخنان رئیس‌جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل، وضعیت دیپلمات‌ها و وزارت امور خارجه مورد بررسی قرار گرفت. به گفته وی قرار بود نشست کمیته روابط خارجی نیز دیروز برگزار شود که با توجه به حضور سخنگوی وزارت خارجه به صورت همزمان با نشست کمیسیون امنیت ملی این نشست نیز برگزار شد.

تغییرات در ساختار وزارت ارشاد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از تغییرات در ساختار این وزارتخانه خبر داد و گفت: ما پیشنهادمان را به معاونت منابع انسانی نهاد ریاست‌جمهوری داده‌ایم اما هنوز نهایی نشده است. باید این طرح به صورت مصوبه درآید تا ما آن را اجرایی کنیم. به گزارش مهر، سیدمحمد حسینی با بیان اینکه «به هر حال اینکه ما باید پنج معاونت بیشتر داشته باشیم، قطعی است» درباره احتمال ادغام دو معاونت برنامه‌ریزی و توسعه و امور مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی هم گفت: چهار معاونت وزارت ارشاد تبدیل به دو معاونت می‌شوند اما طبیعتی تر این است که معاونت برنامه‌ریزی در معاونت اداری و مالی ادغام شود. وی همچنین درباره وضعیت همکاری نیروهای انسانی معاونت‌هایی که حذف خواهند شد، گفت: نیروها سر جای خودشان هستند و فقط تعداد معاونت‌ها و به تبع آنها ادارات کل کم می‌شود. البته تعدادی از نیروهایمان به شهرستان‌ها منتقل شده‌اند و تعدادی هم بازنشسته شده‌اند و علاوه بر این مقداری کاهش نیرو در آینده نیز خواهیم داشت. وزیر ارشاد همچنین درباره وضعیت جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران و دیگر جوایز وابسته به این وزارتخانه که مدتی است به دلیل کناره‌گیری محمدرضا سرشار دبیر آنها، بالاتکلیف مانده‌اند، افزود: این‌طور نیست که حالا یک نفر استعفا داده باشد، کارها بالاتکلیف شده باشد. دبیرخانه جایزه کتاب سال در حال انجام کارهای خودش است. معاونت فرهنگی هم که بیکار نیست و در انجام این کارها کمک می‌کند. وی در پاسخ به این سوال که «آیا رولاست که با استعفا یک فرد همه جوایز بدون مسوول بمانند»، ادامه داد: این‌گونه نیست و به‌موقع کارهای مربوط به همه جایزه‌ها انجام می‌شود. البته آقای دری (معاون فرهنگی وزارت ارشاد) هنوز کسی را برای این کار به ما معرفی نکرده است.

قتل پزشکان تهرانی سیاسی نبوده است

معاون امنیتی وزارت کشور گفت: قتل دو پزشک تهرانی است و سبب‌رایی و سیاسی نبوده است. به گزارش اپنا، علی عبداللهی در حاشیه دیدار با معاون وزیر کشور مالزی گفت: یکی از قاتلان مربوط به یکی از این قتل‌ها دستگیر شده و نفر دوم نیز تحت تعقیب است که امیدواریم سرنخ‌ها را وی به دست آمده و دستگیر شود. وی در مورد جزئیات به هلاکت رسیدن اسلام‌ن اقدام تروریستی در مهیادها اظهار داشت: اجازه بدهید اطلاعات این مساله کامل شود تا ما در آینده در مورد آن توضیحاتی ارائه دهیم.

ادامه از صفحه اول

تسلیتی با اشک به مهیاد

راهگشای مشکلات جامعه باشد و حتی می‌تواند مشکلی سخت‌تر بر مشکلات پیشین بیفزاید. هرچند پیگیری و شناسایی عوامل این فاجعه در حوزه وظایف نیروهای امنیتی است، اما با توجه به زمینه‌های فرهنگی و اجتماعی جامعه ایرانی به ویژه فرهنگ محبت و صلح‌دوستی در مناطق کردنشین، این انتظار می‌رود که مسوولان امر با اعمال سیاست‌هایی سنجیده، زمینه‌های اجتماعی بروز خشنونت را بخش‌کنند. انجام این قبیل آدم‌کشی‌ها در کشورهای همسایه توسط نیروهای است که مدعی اسلام‌خواهی و انجام تکلیف دینی هستند. در اینجا جاد دارد مراجع و بزرگان دینی اعم از شیعه و سنی با اعلام محکومیت و حرام دانستن آن بر اساس مبانی دین رحمانی اسلام، حربه اسلام‌خواهی مدعیان را بر ملا سازند. این حادثه آموزه‌ای جدی است برای گروه‌هایی که راه نفرت، نفرت‌آمیزی و کشت و کشتار در این واقعه و در زمان مشابه نشین، این‌جمع‌بندها را خواهد داشت که از موارد خشنونت متداول شود لوله تفنگ در کنش و واکنش‌های بعدی به انفجار و اعدام و فضای امنیتی خواهد رسید. در آن صورت مردم عادی که در پی زندگی شهروندی خود هستند، بازنده اصلی خواهند بود. انسان‌دوستان و ایران‌خواهان با اشکی در چشم و بغضی در گلو به خانواده قربانیان و به شهر مهیاد تسلیت می‌گویند.

ادامه از صفحه اول

سخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: در مورد افرادی که محکوم نشده‌اند طبیعی است که قاضی نظر دارد و اگر امنیتی باشند سیستم امنیتی و اطلاعاتی ممکن است نظر داشته باشد و اگر نظری نداشته باشد نظر دادستان ملک خواهد بود. اگر کسی مرتکب جرم شد و از اقدام خود پشیمان شد و در مقام جبران خطای خود برآمد و همکاری کرد، قانون برای او فرق قائل است. اگر افراد کم‌کاری کنند، در زمان صدور حکم، ملاقات و مرخصی به آنها این موضوع تاثیرگذار است.

نامه حمزه گرمی مورد بررسی قرار گرفت

خبرنگار دیگری به نامه حمزه گرمی از متهمان حوادث پس از انتخابات به ای‌تاله هاشمی‌فرسنجان‌ی اشاره کرد و گفت: گویا ایشان نیز موضوع را برای مقام معظم رهبری مطرح کرده و ایشان نیز به دستگاه قضایی ارجاع داده است که محسنی‌اژه‌ای در پاسخ گفت: بعضی از مسائل از کانال‌های مختلف رسمی، غیررسمی، مردمی و… به مقام معظم رهبری اطلاع و گزارش داده می‌شود که یکی همین مورد بود و ایشان موضوع را به ریاست قوه قضائیه محول کرده بودند که با جدیت پیگیری شود و رئیس قوه قضائیه نیز به اینجانب محول کرد و من وقت زیادی برای آن گذاشتم. سخنگوی قوه قضائیه افزود: با کسانی که از ایشان تحقیق کرده بودند از جمله قاضی، بازرس، خود شخص و بعضی از اعضای خانواده حدود ۵۰ ساعت وقت گذاشتم که اگر کم نگفته باشم زیاد نگفتم. موضوع را به ریاست قوه قضائیه گزارش کردم و علی‌القاعده حتماً ایشان گزارش یا خلاصه‌ای از آن را برای مقام معظم رهبری فرستاده ای می‌فرستند.

هر شکایتی که در چارچوب قانون باشد رسیدگی می‌شود

در ادامه خبرنگاری با طرح این سوال که چند تن از اصلاح‌طلبان علیه یکی از مسوولان شکایتی را به قوه قضائیه تقدیم کرده‌اند، خواستار توضیح سخنگوی این دستگاه در خصوص اینکه این پرونده در چه مرحله‌ای است، شد که محسنی‌اژه‌ای گفت: بنای قوه قضائیه بر این است که هر شکایت در چارچوب قانون را در چارچوب قانون رسیدگی کند. ملک باید این باشد که شکایت در چارچوب قانون باشد. هر شکایتی که در چارچوب قانون باشد دستگاه قضایی رسیدگی می‌کند. اژه‌ای در ادامه با اشاره به اینکه این‌گونه طرح امور واضح نیست، گفت: حال اگر سوال این باشد که اگر فردی علیه این نظام یا کشور یا ارزش‌های اسلامی فعالیتی کرده و اکنون در خارج از کشور است و توسط وکیل در داخل کشور طرح شکایت می‌کند، آیا این شکایت‌ها قابل پیگیری است که در صورت طرح این سوال، سوال قابل تاملی است که اگر در ادامه این نشست سوال شود جواب خواهیم داد.

مراجع امنیتی فقط نظارت دارند

وی در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه چرا برخی پندها و زندان‌ها مستقیماً زیر نظر قوه قضائیه نیست مثلاً بند ۲۰۹ اوین یا کهریزک یا واسطه زیر نظر قوه قضائیه است، گفت: ما الان هیچ زندان و بازداشتگاهی که بدون نظارت سازمان زندان‌ها باشد نداریم. اینکه برخی زندانیان در بند متهم امنیتی نگهداری می‌شوند به معنای عدم نظارت سازمان زندان‌ها نیست. اژه‌ای افزود: طبق قانون، وزارت اطلاعات می‌تواند در هر زندان امنیتی یک دفتر اطلاعاتی داشته باشد. بند ۲۰۹ و ۱۲۵ زندان اوین هم زیر نظر سازمان زندان‌هاست اما مراجع امنیتی بر آن نظارت دارند.

من نیز انتقاد دارم

خبرنگاری از آزادی عمل برخی زندانیان در زندان انتقاد کرد و با اشاره به مقالات، خاطرات و بیانیه‌هایی که بعضاً از داخل زندان می‌نویسند و همان اتهام یا جرمی را که مرتکب شده یا به خاطر آن به زندان افتاده‌اند تکرار می‌کنند از دادستان کل کشور پرسید آیا دستگاه قضایی با این افراد برخورد نخواهد کرد، که اژه‌ای در پاسخ گفت: بخشی از فرمایش شما درست است. برخی از کسانی که به خاطر اتهامی محکوم شده‌اند در راستای همان اتهام یا اتهام مشابه در زندان اقاماتی دارند. من نیز شخصاً و نه به عنوان دادستان کل به این مساله نقد دارم. اژه‌ای خاطرنشان کرد: ما این موضوع را دنبال می‌کنیم و از دادستان تهران و رئیس سازمان زندان‌ها هم خواسته‌ایم که این موضوع را پیگیری کند. بخشی از این کار حق یک زندانی است ولی خاطر‌م‌نویسی و نامه‌نویسی طبق ضوابط سازمان زندان‌ها بدون امضای سازمان امکان خروج از زندان ندارد حتی اگر جرم نباشد. قانون برای مکاتبه از داخل زندان به بیرون مقرراتی دارد. قطعاً کسانی که در دوران محکومیت خود مرتکب جرم جدیدی شوند، قابل تعقیب هستند.

مواد مخدر در زندان‌ها وجود دارد

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به بخش دیگری از سوال این خبرنگار درباره وجود مواد مخدر در زندان‌ها عنوان

محسنی اژه‌ای در پاسخ به سوال «شرق» عنوان کرد شرط رسیدگی به شکایات هفت اصلاح‌طلب



به مسوولان بر حسب مسوولیت‌شان اشاره دارد. اگر کسی به مقام مسوول بر حسب مسوولیتش توهین کند، این موضوع قابل پیگیری است.
دادگاه حزب مشارکت و سازمان مجاهدین را منحل کرد

خبرنگار دیگری از صحت خبر انحلال پروانه حزب مشارکت سوال کرد که وی گفت: ماده ۱۶ قانون احزاب بنده‌های مختلفی دارد. اگر حزب، گروه یا جمعیتی یکی از جرائم مندرج در آن را مرتکب شود طبق ماده ۱۷ کمیسیون احزاب که نمایندگانی از سه قوه در آن حضور دارند، اقدام می‌شود. کمیسیون ماده ۱۰ احزاب نسبت به حزب مشارکت و سازمان مجاهدین اقدام کرد و پروانه این دو جریان را متوقف و از دادگاه تقاضای انحلال حزب مشارکت و سازمان مجاهدین را کرد و دادگاه این دو حزب را منحل کرد و این‌دو حزب حق فعالیت ندارند. در این میان خبرنگاری با طرح این سوال که آیا این امر به حضور هیات‌منصفه بوده، از سخنگوی دستگاه قضایی خواستار توضیح شد که وی گفت: هیات‌منصفه در قانون مطبوعات سال ۶۴ پیش‌بینی شده اما تاکنون جرائم سیاسی در قانون تعریف نشده، بنابراین ضرورتی برای حضور هیات‌منصفه نبوده است. پس از توضیحات اژه‌ای، خبرنگار دیگری پرسید سرتاجم لایحه جرم سیاسی به کجا انجامید، هنوز این موضوع به مرحله قانون نرسیده است؟ خبرنگار دیگری سوال خود را این‌گونه مطرح کرد که چرا در مواردی که هیات نظارت بر مطبوعات به توقیف یا لغو امتیاز روزنامه‌ای نظر می‌دهد، در دادگاه رای خلاف این موضوع صادر می‌شود؟ سخنگوی قوه قضائیه در حد گفت: بدیهی است این موضوع اختلاف برداشت از قانون نیست. ممکن است تشخیص هیات نظارت در خصوص موردی، وقوع جرم یا خلافی باشد و پرونده به دادگاه ارسال شود. دادگاه پرونده را مورد رسیدگی قرار می‌دهد و ممکن است دادگاه به این نتیجه نرسد که مجرم است. بالاتر از این موضوع ممکن است دادسرا در خصوص پرونده‌ای قرار مجرمیت صادر کند و با صدور کیفرخواست پرونده را به دادگاه ارسال کند، اما دادگاه به آن نتیجه‌ای که دادسرا به آن رسیده، نرسد.

توهین به مسوول و غیرمسوول جرم است
خبرنگار دیگری با اشاره به اظهارات دادستان تهران مبنی بر اینکه توهین به مقام معظم رهبری، سران قوا و رئیس مجلس خبرگان رهبری جرم است، خواستار توضیح شد که محسنی‌اژه‌ای در پاسخ گفت: توهین چه به مسوول و چه به غیرمسوول جرم است. ماده ۳۰۸ قانون مجازات اسلامی توهین را جرم دانسته و برایش مجازات تعیین کرده است. ماده ۳۰۹ قانون مجازات اسلامی نیز به توهین

گروه سیاسی: اولین نشست محسنی‌اژه‌ای سخنگوی جدید دستگاه قضایی، از زمان تصدی آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی روز گذشته در حالی برگزار شد که از آخرین نشست خبری سخنگوی سابق قوه قضائیه ۴۱۱ روز گذشته بود. همین مدت‌زمان طولانی باعث شده بود سوالات پرشماری در طول این مدت یا بی‌پاسخ بماند یا کمتر اطلاع‌رسانی شود. از همین رو بود که خبرنگاران حاضر در نشست علاوه بر طرح سوالات زیادی که مرتبط با این قوه بود به محدودیت فضای اطلاع‌رسانی نسبت به مرجعی که باید پاسخگوی این سوالات می‌بود، گلایه داشتند؛ سوالات می‌شماری که باعث شد اولین نشست خبری سخنگوی قوه قضائیه بیش از دو ساعت به طول بینجامد چراکه متعقدند اخبار قضایی به دلیل ماهیت خاص‌شان که انعکاس نحوه اجرای عدالت در جامعه است، همواره جایگاهی ویژه را در میان اخبار سایر حوزه‌های خبری به خود اختصاص می‌دهند. همین ماهیت ویژه است که سیاست‌ها و رویکردهای مسوولان قضایی را طی سال‌های مختلف نسبت به پوشش اخبار قضایی اعم از اخبار پرونده‌های سیاسی، اقتصادی و جنایی یا عملکردهای کلان دستگاه قضایی یا انتشار مسامحه‌ها و تحلیل‌های قضایی متفاوت ساخته است. هرچند محسنی‌اژه‌ای معتقد بود اطلاع‌رسانی در قوه قضائیه محدود نشده اما تأکید کرد در برخی مواقع محذورتی قانونی وجود دارد اما خبرنگاران به سخنگوی جدید قوه قضائیه بخشنامه قوه قضائیه را یادآوری کردند که وی در این خصوص توضیح داد این بخشنامه چیز جدیدی نیست و به معنی منع مصاحبه، خبررسانی و محدود کردن هم نیست بلکه نسله ساماندهی اطلاع‌رسانی است، هرچند خبرنگاران ذهنیت دیگری نسبت به این بخشنامه داشتند. به این ترتیب توضیح داد این بخشنامه چیز جدیدی نیست و به معنی منع مصاحبه، خبررسانی و محدود کردن هم نیست بلکه محسنی‌اژه‌ای سخنگوی قوه قضائیه آغاز شد و خبرنگاران از حکم سنگمار سکینه محمدی، پرونده قضات کهریزک، ضبط وثیقه سارا شورد در صورت عدم بازگشت، وضعیت دادگاه مهدی هاشمی، شکایت زندانیان پس از انتخابات، انفجار مهیاد، مفاسد اقتصادی، دادگاه احزاب اصلاح‌طلب، نظارت بر زندان‌ها گرفته تا بحث نامه‌نویسی و مقاله‌نویسی برخی از زندانیان حوادث پس از انتخابات از محسنی‌اژه‌ای سخنگوی جدید قوه قضائیه پرسیدند. هرچند اژه‌ای سعی کرد به همه سوالات پاسخ گوید اما برخی از آنها را کلی دانست. به این ترتیب وی که با حفظ سمت دادستان کل کشور به عنوان سخنگوی قوه قضائیه انتخاب شده است در مورد انتخاب شدنش توضیح داد: شاید یکی از جهاتی که آیت‌الله لاریجانی بنده را انتخاب کرده‌اند این است که می‌دیدند بنده در جلسات مختلف مدافع این بودم که قوه قضائیه سخنگو نداشته باشد و اطلاع‌رسانی به موقع صورت گیرد. وی هرچند معتقد بود مردم ما محرم هستند رسانه‌های ما هم به دنبال تعالی و ترقی جامعه هستند و قوه قضائیه نیز بر اساس قانون اساسی و قوانین موضوعه موظف است تا جایی که منع قانونی وجود نداشته باشد اطلاع‌رسانی کند اما گفت در برخی مواقع محذورتی قانونی وجود دارد.

دفاع قاطع محسن رضایی از احمدی‌نژاد
به تأیید رسمی رسید، برخی منابع خبری نزدیک به وی گزارش دادند وی ۹ پیشنهاد مهم اقتصادی در راستای مقابله با تحریرها به احمدی‌نژاد ارائه کرده است؛ دیداری که تنها ملاقات یک کاندیدا با محمود احمدی‌نژاد پس از انتخابات بود و می‌توانست حاوی پیام‌هایی برای محافل سیاسی باشد. اما دیروز رضایی نه‌تنها از احمدی‌نژاد تمام‌قدر دفاع کرد بلکه به روایت تازه از استعفای ۲۳ سال پیش خود پرداخت و گفت: وضعیت نامساعد تجهیزاتی، تدارکاتی و ضعف پشتیبانی مسوولان کشور از جبهه‌های جنگ در سال ۶۵ (درست در شرایطی که ما درصداً آن بودیم با ادامه عملیات‌های بزرگ و کم‌رشدن، رژیم بعث صدام را به زانو درآوریم، و پیگیری‌های بی‌نتیجه من در برطرף کردن این مشکلات، در نهایت مرا وادار به انجام عملی نامناسب کرد تا در اردیبهشت‌۱۳۶۶ طی نامه‌ای

سال پنجم ■ شماره ۱۰۷۳ *شرق* روزانه

خبر

حذف روز گفت وگویی تمدن‌ها از تقویرا و ابلاغ شد
با ابلاغ رئیس‌جمهور ماده واحده «تغییرات اعمال‌شده در تقویر رسمی کشور برای سال ۱۳۹۰ هجری شمسی» اجرا می‌شود. به گزارش ایسنا به موجب این ماده واحده که در جلسه ۶۶۸ مردامه شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسیده است تغییرات ذیل در تقویر رسمی کشور برای سال ۱۳۹۰ هجری شمسی اعمال و گنججاده می‌شود. بر اساس این مصوبه ۲۹ دی «روز غره» و ۱۲ شهریور «روز مبارزه با استعمار انگلیس» در کنار ۱۴ مناسبت دیگر به مناسبت‌های رسمی و ضمیمه تقویر ۱۳۹۰ اضافه می‌شود و در مقابل ۳۰ شهریور «روز گفت‌وگوی تمدن‌ها» و ۵ دی «روز ملی ایمنی و برابر زلزله» در کنار سه مناسبت دیگر از تقویر رسمی و ۲۰ فروردین «روز قطع مناسبات سیاسی ایران و آمریکا» به علاوه پنج مناسبت دیگر از ضمیمه تقویر رسمی سال ۱۳۹۰ حذف می‌شود.

تهران میزبان بشار است

رئیس‌جمهور سوریه هفته آینده و در راستای توسعه مناسبات دوجانبه به تهران می‌آید. به گزارش مهر، بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه قرار است اوایل هفته آینده در راس هیاتی عازم تهران شود تا با محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور اسلامی ایران دیدار و گفت‌وگو داشته باشد. بشار اسد آخرین بار در تاریخ ۲۳ مرداد ۱۳۸۸ به تهران سفر کرده بود. سفر اسد به تهران در پاسخ به سفر رئیس‌جمهور اسلامی ایران به سوریه که استفاده سال ۸۸ انجام شد، صورت می‌گیرد. احمدی‌نژاد همچنین در روز ۲۷ شهریور نیز در مسیر سفر به نیویورک توقفی دوساعته در فرودگاه دمشق داشت و با هم‌نمای سوری خود تبادل نظر کرد.

«اندیشه نو» لغو امتیاز شد

محمدعلی رامین دبیر هیات نظارت بر مطبوعات از لغو امتیاز روزنامه «اندیشه نو» و هفته‌نامه «بهار زنجان» خبر داد و گفت: در جلسه این هفته هیات نظارت گزارش تخلفات نشریات مطرح شد و این جلسه تصمیم‌گیری شد: روزنامه «اندیشه‌نو» به استناد ماده ۲۷ و تبصره ۶ قانون مطبوعات، لغو مجوز شد و هفته‌نامه «بهار زنجان» به دلیل انتشار مطالب خلاف حد و تعویین به مقامات کشور، مشمول بندهای ۲ ماده ۸ و ۶ تشخیص داده شد و به دلیل اصرار بر تخلفات به استناد تبصره ۴ ماده ۲ و تبصره شماره ۱۱ قانون مطبوعات، لغو مجوز شد. به گزارش وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در این جلسه با انتشار چهار ماهنامه، یک ماهنامه، شش فصلنامه و یک سالنامه موافقت شد و تقاضای تغییر وضعیت ۳۵ نشریه مورد رسیدگی قرار گرفت.

تجمع کامیون‌داران مقابل مجلس

تجادی از خیرداران کامیون‌های چندی دانگ‌فنگ ظهر روز گذشته مقابل ساختمان مجلس تجمع کردند. به گزارش فارس جمع‌کنندگان با ادعای اینکه یکی از شرکت‌های خودروسازی داخل کشور، پول کامیون‌های نیسان‌دیزل را پس‌ن را از آنان گرفته و کامیون‌های دانگ‌فنگ چینی را از استانداردهای لازم بر خوردار نیست به آنان داده است، خواستار بازپس دادن کامیون‌های چینی و تحویل نیسان‌دیزل‌های ژاپنی شدند. کمیسیون صنایع و معادن مجلس از شکایت گروهی از خریداران کامیون «دانگ‌فنگ» گزارشی تهیه کرده است که قرات آن در دستور کار این هفته محن علنی مجلس قرار دارد.

مجمع روحانیون مبارز: تقویت استقلال حوزه‌ها ضروری است

شورای مرکزی مجمع روحانیون روز گذشته تشکیل جلسه داد. در این جلسه با توجه به روح اصول تحصیلی حوزه‌های علمیه بر ضرورت تقویت نقش حوزه‌های علمیه به‌ویژه حوزه علمیه قم در اعتلا و استقلال حوزه‌ها به‌عنوان مهم‌ترین عامل ماندگاری و اثرگذاری روحانیت در جامعه اسلامی تأکید شد. این گزارش از اعضای شورای مرکزی مجمع روحانیون همچنین به مناسبت فرا رسیدن چهلمین روز درگذشت روحانی مبارز و عالم وارسته حجت‌الاسلام والمسلمین حاج سیدقتی موسوی‌درچه‌ای از اعضای موسس و شورای مرکزی این مجمع از مجاهدت‌های آن امرحوا تحلیل کردند و آن عوام مردم برای شرکت در مراسم چهل‌م وی دعوت به‌عمل آوردند.

جبهه پیروان خط امام و رهبری: کاش احمدی‌نژاد وارد عرصه تنش آفرین نمی‌شد

جبهه پیروان خط امام و رهبری با صدور بیانیه‌ای نسبت به اظهارات اخیر رئیس‌جمهور درباره مجلس واکنش نشان داد. در این بیانیه تصریح شده است جبهه پیروان سخنان احمدی‌نژاد منیابر بر راس امور این‌بودن مجلس را غیرقابل پذیرش و سبیل‌برگیزی می‌داند. در این بیانیه با ازار اینکه کاش رئیس‌جمهور وارد این عرصه تنش‌آفرین نمی‌شد، آمده است: فراموش نمی‌کنیم که حضرت امام خمینی پس از پیروزی انقلاب اسلامی در مقابل اسامی گوناگون یکپهلو شده، خرموند که حفظ جمهوری اسلامی می‌کد نگام و چشم به یک کلمه زیاد و اینچنین بود که اکثریت قاطع مردم ایران با اطاعت از ولی امر به جمهوری اسلامی رای دادند. به گزارش ایلسنا، جبهه پیروان خط امام و رهبری در بیانیه خود تأکید کرده است: از جمله بیانات متعصب و متوثر امام خمینی(ره) در مورد جایگاه مجلس شورای اسلامی می‌باشد که فرمودند: مجلس در راس امور است زیرا مجلس را به عنوان فاضل ملت نمود ارائه و حضور مردم می‌دانستند و به شأن مجلس در زمینه نظارت، قانونگذاری و نقش و نقش و کارکرد آن در اداره صحیح کشور اشراف داشتند. این بیانیه ادامه داده: طریق صواب نیست که مسوولان بالای مملکت کلام حکیمانه امام امت(ره) را برای زمان خاصی باندن. ما این بیانات را غیرقابل پذیرش و سوال‌برانگیز می‌دانیم و اای کاش احمدی‌نژاد رئیس‌جمهوری وارد این عرصه تنش‌آفرین نمی‌شد، زیرا آنچه در این برهه حساس نیاز اساسی کشور است تعامل و همکاری قوا به ویژه مجلس و دولت، کلیه مسوولان، خواص، فقیهان و فقهان سیاسی در جهت رسیدن به اهداف کلان نظام اسلامی می‌باشد و مهم‌تر از آن باز کردن جبهه جدید تحلیل فردی روی نظرات و فرامین حضرت امام(ره) را با خطر بزرگی می‌دانیم که اگر روی گردد آن هم از طرف مسوولان طراز اول کشور صدمات بزرگی به انقلاب و مسیر اصیل و اسلامی آن وارد می‌شود. جبهه رئیس‌جمهور در سازمان ملل از وی خواست از طرح بحثی که زمینه تضعیف وحدت فکری را فراهم می‌کند خودداری کند و بداند که تفسیر فرمایشات حضرت امام خمینی از شون ولی‌فقیه زمان است نه مسوولان قوای سه‌گانه. در روزهای گذشته که پیش از صدور این بیانیه حبیب‌الله عسگرآبادی نیز کشته جبهه پیروان خط امام و رهبری نیز مستقلاً توضیاتی به اظهارات محمود احمدی‌نژاد موضع‌گیری کرده و با طرح این پرسش که مگر رئیس‌جمهور مجلس را در راس امور قرار داده که حالا بخواهد آن را تغییر دهد، از وی خواسته بود از نشانه سخنان امام خمینی(ره) پرهیز کند.

قضایی درباره حادثه مهیاد سوال کرد و به اظهارات نماینده مهیاد مبنی بر اینکه سرشاخه‌های داخلی بمبگذاری مهیاد شناسایی شده‌اند، اشاره کرد که محسنی‌اژه‌ای پاسخ داد: در این خصوص اقدامی را سپاه انجام داده است که اینجانب از جزئیات آن اطلاع دقیق ندارم. از سوی نیروهای انتظامی و اطلاعاتی نیز تعقیب شده‌اند و هنوز کسی دستگیر نشده که در اختیار قوه قضائیه قرار گیرد. اگر این کار انجام شود و در اختیار قوه قضائیه قرار گیرد خارج از نوبت به این پرونده رسیدگی می‌شود.

غیابا به اتهامش رسیدگی می‌شود

اژه‌ای در ادامه در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه دادستان تهران مهدی هاشمی را احضار کرد اما وی هنوز برگشته‌است، آیا اینترنل در این زمینه اقدامی انجام خواهد داد یا خیر، گفت: مهدی هاشمی برگشته اما اگر برگردد حتماً به اتهامش رسیدگی می‌شود. سخنگوی قوه قضائیه درباره چگونگی اقدام از طریق اینترنل در این زمینه خاطرنشان کرد: برای تعقیب متهمان از طریق اینترنل ساز و کار مشخصی وجود دارد. اگر مهدی هاشمی در مدت زمان منطقی و معقولی برگشت، می‌توانند غیابا اقدام کنند.

قرار مجرمیت ۶۰ نفر صادر شده

محسنی‌اژه‌ای در ادامه در پاسخ به سوالی در خصوص پرونده مفاسد اقتصادی که از سوی نمایندگان مجلس مطرح شده بود و در آن اتهاماتی را علیه معاون اول رئیس‌جمهور وارد دانسته بودند، اظهار داشت: این پرونده تشکیل شده و متهمانی در آن ارتباط احضار و بعضاً بازداشت شده‌اند و در مورد ۶۰ نفر قرار مجرمیت صادر شده است و کیفرخواست‌های آنها بعضاً صادر شده یا در حال صدور است. وی با بیان اینکه هر کسی در مظان اتهام است، باید پاسخگو باشد، در پاسخ به این سوال که آیا شخص معاون اول رئیس‌جمهور نیز در این ارتباط احضار شده است یا خیر، گفت: رجمی جزء کسانی که قرار مجرمیت برای آنها صادر شده است، نیست. در همین راستا خبرنگاری با اشاره به سخنان آیت‌الله نمازی دادستان پیشین کل کشور این سوال را مطرح کرد که چه عواملی مانع از محاکمه افراد ذی‌نفوذی که متهم به مفاسد اقتصادی هستند، می‌شود، گفت: ما نمی‌توانیم در مقابل اظهارنظر هر کس، اظهارنظر کنیم. قوه قضائیه مصمم است کسانی که علیشان مطالبی مطرح یا شکایتی طرح می‌شود که در چاقوب قانون است، بدون تفاوت بین افراد مسوول و غیرمسوول، پرونده را بررسی کند. ممکن است کسی بخواهد اعمال نفوذ کند ولی باید همه کمک و تلاش کنیم که آن‌شالله اعمال نفوذی صورت نگیرد.

تلاش صاحبان ثروت و قدرت برای اعمال نفوذ مهم نیست

از سخنگوی قوه قضائیه در خصوص اعمال نفوذ صاحبان ثروت و قدرت در دستگاه قضایی سوال شد که وی پاسخ داد: صاحبان ثروت و قدرت نه‌تنها در این دستگاه، بلکه سعی می‌کنند در سایر دستگاه‌ها نیز نفوذ یابند و ممکن است در خصوص افراد دیگر نیز تلاش کنند. مهم این است که چقدر موفق می‌شوند. اینکه تلاش می‌شود مهم نیست، مهم این است که ما چقدر برای شناسایی منفذ تلاش می‌کنیم. وی به افزایش نظارت در این زمینه تأکید کرد و خطاب به مردم گفت اگر با مواردی برخورد می‌کنند و در جریان برخی موارد قرار می‌گیرند به مراجع مربوطه اطلاع دهند، **کمک‌های خارجی باید اثبات شود**

وی در پاسخ به سوال دیگری که درباره محاکمه کاندیداهای معترض انتخابات و ادعای کمک‌های خارجی یک میلیارد داری به آنان بود، گفت: برخی افرادی که امروز به عنوان سران فتنه از آنها تعبیر می‌شود، بزمی بزرگی به خدمت والاّی به دشمنان قسم‌خورده ما کردند. اگر متنبه به مردم گفت اگر با مواردی برخورد می‌کنند و در جریان برخی موارد قرار می‌گیرند به مراجع مربوطه اطلاع دهند، **کمک‌های خارجی باید اثبات شود**

وی در پاسخ به سوال دیگری که درباره محاکمه کاندیداهای معترض انتخابات و ادعای کمک‌های خارجی یک میلیارد داری به آنان بود، گفت: برخی افرادی که امروز به عنوان سران فتنه از آنها تعبیر می‌شود، بزمی بزرگی به خدمت والاّی به دشمنان قسم‌خورده ما کردند. اگر متنبه به مردم گفت اگر با مواردی برخورد می‌کنند و در جریان برخی موارد قرار می‌گیرند به مراجع مربوطه اطلاع دهند، **کمک‌های خارجی باید اثبات شود**

وی ادامه داد: البته حضرت امام(ره) با استعفا را که در اوایل اردیبهشت ۱۳۶۶ آن نوشته شد، نپذیرفتند و فرمودند «شما همچنان به کارتان ادامه دهید و من هم تذکر لازم را به مسوولان کشور در این زمینه‌ها خواهم داد»، که در اجرای دستور حضرت امام(ره)، به طراحی عملیات‌های سال ۶۶ در جنوب و غرب کشور پرداختیم. دبیر جمع تششخص مصلحت نظام اظهار کرد: حال که ۲۳ سال از تاریخ آن می‌گذرد، می‌توانیم در هفته دفاع مقدس، بخشی از اسناد آن موقع را در اختیار افکار عمومی قرار دهیم. از جمله این اسناد، نامه‌ای است که پس از استعفای اردیبهشت ۶۶ خطاب به یادگار حضرت امام(ره) مرحوم حاج سید احمدقآبادی خمینی نوشتم و اکنون (در مهرماه ۸۹) منتشر می‌شود؛ نامه‌ای که می‌تواند گویای موضع‌گیری تازه وی در میان جریانات سیاسی باشد.

درآمد و حملات ارتش بعث به مواضع ما صورت گرفت.